
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  738 Registro Generale
DEL 23/09/2021

N°.  420 Registro del Settore
DEL 23/09/2021  

Oggetto : SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA
DI VARI POSTI VACANTI DI CAT. C. APPROVAZIONE CANDIDATI AMMESSI/NON
AMMESSI. 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

PREMESSO CHE 

 Con delibera di Giunta Comunale n. 72 del 30/03/2021 avente ad oggetto: “Ricognizione della  
dotazione organica. Ricognizione delle condizioni di eccedenza e di sovrannumero. Verifica dei  
vincoli  alla  spesa  di  personale.  Piano  dei  fabbisogni  di  personale  anno  2021-2023.  
Provvedimenti” e n. 185 del 26/07/2021 avente ad oggetto "Modifica e integrazione Programma 
Fabbisogno Di Personale Triennio 2021/2023", è stato deliberato di prevedere per l’anno in corso 
n. 8 assunzioni di diverse categorie e profili professionali;

 Con determina n. 630 del 11/08/2021, esecutiva, è stato approvato l’avviso di mobilità volontaria 
tra enti, ai sensi dell'art. 30, comma 1, del d.lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii., riservato al personale  
dipendente di ruolo in servizio presso una pubblica amministrazione di cui all'art. 1, comma 2, del  
D.Lgs. 30/03/2001, n. 165, per la copertura di:

-   N.  1  Funzionario  Tecnico  –  Cat.  D  -  Settore  Urbanistica  Ambiente  SUAP  con  specifiche 
competenze nel settore ambientale, naturalistico e di conservazione degli habitat naturali a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore settimanali);

Determina  N° 738 del 23/09/2021(C.l. n. 772 del 22/09/2021) - Pag 1 di 5



- N. 1 Funzionario Tecnico Agronomo – Cat. D - Settore Urbanistica Ambiente SUAP a tempo 
indeterminato e parziale (18 ore settimanali);

-  N.  1  Funzionario  Tecnico  –  Cat.  D  -  Settore  Lavori  Pubblici  e  Manutenzioni  a  tempo 
indeterminato e pieno;

- N. 2 Agenti di Polizia Locale – Cat. C – Settore Polizia Locale a tempo indeterminato e parziale 
(18 ore settimanali);

- N. 1 Istruttore Contabile – Cat. C - Settore Economico Finanziario a tempo indeterminato e 
parziale (21 ore settimanali);

- N. 3 Istruttore Amministrativo Contabile  – Cat. C - Settore Affari  Generali  e Istituzionali  a 
tempo indeterminato e pieno;

 con la predetta determinazione è stata, altresì,  disposta la pubblicazione del bando di concorso 
all’Albo Pretorio on line del Comune di Ugento dal 20/08/2021 e per 30gg.

ATTESO che ai sensi del vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi  e  norme  di  accesso”,  il  provvedimento  di  ammissione  (…)  viene  adottato,  con  propria 
determinazione, dal Responsabile del servizio risorse umane.

DATO ATTO che entro i termini di scadenza per la presentazione delle domande sono pervenute al 
protocollo dell’Ente:

 n. 3 domande di partecipazione per la copertura dei posti per mobilità N. 2 Agenti di Polizia 
Locale – Cat. C – Settore Polizia Locale a tempo indeterminato e parziale (18 ore settimanali);

 n. 1 domande di partecipazione per la copertura dei posti per mobilità N. 1 Istruttore Contabile – 
Cat. C – Settore Economico Finanziario a tempo indeterminato e parziale (21 ore settimanali);

 n.  2  domande  di  partecipazione  per  la  copertura  dei  posti  per  mobilità  N.  3  Istruttori 
Amministrativo Contabile – Cat. C – Settore Affari Generali e Istituzionali a tempo indeterminato 
e pieno;

ESAMINATE 

- le  istanze  pervenute  e  dichiarato  che  non  sussistono  rapporti  di  parentela  o  di  affinità  od 
incompatibilità tra la sottoscritta ed i partecipanti ai sensi degli artt. 51 e 52 del C.P.C.;

- la documentazione a corredo della domanda di partecipazione e valutata la sussistenza dei requisiti 
di  partecipazione  richiesti  dall'avviso di  mobilità  volontaria  pubblicato  con  determinazione  n.  630 
dell'11.08.2021

RITENUTO di dover procedere all'ammissione:

– della domanda di partecipazione presentata per la copertura del posto in organico di N. 1 Istruttore 
Contabile  –  Cat.  C  –  Settore  Economico  Finanziario  a  tempo  indeterminato  e  parziale  (21  ore 
settimanali);

– di n. 2 domande di partecipazione presentate per la copertura di N. 3 Istruttori Amministrativo 
Contabile – Cat. C – Settore Affari Generali e Istituzionali a tempo indeterminato e pieno;

RILEVATO CHE 

– con riferimento alla copertura di N. 2 posti di  Agenti di Polizia Locale – Cat. C – Settore Polizia 
Locale  a  tempo  indeterminato  e  parziale  (18  ore  settimanali)  sono state  presentate  n.  3  domande  di 
partecipazione;

Determina  N° 738 del 23/09/2021(C.l. n. 772 del 22/09/2021) - Pag 2 di 5



– la domanda di partecipazione presentata  dal Sig.  Patisso Graziano risulta corredata  da tutta la 
documentazione  richiesta  dall'avviso  di  mobilità  volontaria  pubblicato  con  determinazione  n.  630 
dell'11.08.2021 e, pertanto, il candidato viene ammesso alla selezione;

– la domanda di partecipazione presentata da Colazzo Katya Anna risulta carente di uno dei requisiti 
previsti a pena di esclusione dall'avviso di mobilità volontaria pubblicato con determinazione n. 630 
dell'11.08.2021,  risultando priva del nulla  osta  dell’Ente  di  appartenenza  al  trasferimento  in  mobilità 
volontaria del dipendente e, pertanto la candidata non può essere ammessa alla selezione;

– il candidato Talò Amleto, attualmente dipendente del Comune di Venezia, viene ammesso con 
riserva  alla  selezione  pur  non  avendo  corredato  la  domanda  di  partecipazione  del  nulla  osta  al 
trasferimento dell’Ente di appartenenza, in ragione del richiamo operato al disposto di cui all'art. 30 co. 1. 
e 1.1  del D.lgvo n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 113 del 6 agosto 2021;

– l'ammissione  del  candidato  Talò  Amleto  rimane,  pertanto,  subordinata  alla  verifica  delle 
condizioni previste dall'art. 30 co. 1. e 1.1  del D.lgvo n. 165/2001, come modificato dal decreto legge 
convertito dalla Legge n. 113 del 6 agosto 2021.

VISTI:

 il Decreto legislativo n.  267/2000;

 il Decreto legislativo n. 165/2001, in particolar modo l'art. 30 comma 1 come modificato dall'art. 3 
comma 7-bis, legge n. 113/2021;

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme di accesso”.

 la deliberazione di G.C. n. 3 del 18.1.2017;

 la determinazione n. 478 del 04/04/2017;

DETERMINA

1) DI APPROVARE, ai sensi del vigente “Regolamento per la disciplina della mobilità esterna”, il 
seguente elenco dei candidati AMMESSI/NON AMMESSI per le seguenti selezioni: 

N.  2  Agenti  di  Polizia  Locale   –  Cat.  C  –  Settore  Polizia  Locale  a  tempo 
indeterminato e parziale (18 ore settimanali): 

n. Cognome e Nome Ammesso/Non Ammesso Note

1 TALO’ Amleto Ammesso Con  riserva   di 
verifica   dei 
presupposti  di  cui 
all'art.  30  comma  1 
art. 165/2001   

2 PATISSO Graziano Ammesso

3 COLAZZO Katya Anna Non Ammesso Assenza di Nulla Osta

N.  1  Istruttore  Contabile    –  Cat.  C –  Settore  Economico  Finanziario  a  tempo 
indeterminato e parziale (21 ore settimanali):

n. Cognome e Nome Ammesso/Non Ammesso Note 

Determina  N° 738 del 23/09/2021(C.l. n. 772 del 22/09/2021) - Pag 3 di 5



1 MARIANO Sergio Ammesso 

N. 3  Istruttori  Amministrativo  Contabile    –  Cat.  C –  Settore  Affari  Generali  e 
Istituzionali a tempo indeterminato e pieno:

n. Cognome e Nome Ammesso/Non Ammesso Note

1 MUSCELLA Emma Rita Ammessa 

2 MARIANO Sergio Ammesso

2) DI DARE ATTO CHE il  colloquio,  come stabilito nell’avviso di bando si svolgerà il  giorno 
24/09/2021 alle ore 9,30.

Determina  N° 738 del 23/09/2021(C.l. n. 772 del 22/09/2021) - Pag 4 di 5



N°.  738 Registro Generale
DEL 23/09/2021

N° 420 Registro del Servizio
DEL 23/09/2021

Oggetto : SELEZIONE PER MOBILITA’ ESTERNA VOLONTARIA PER LA COPERTURA DI VARI POSTI VACANTI DI
CAT. C. APPROVAZIONE CANDIDATI AMMESSI/NON AMMESSI. 

  

IL DIRIGENTE

f.to Avv. Eva LIONETTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 23/09/2021 f.to Giovanni CONGEDI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è rinvenibile per il 
periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Ugento.

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ ______________________

Determina  N° 738 del 23/09/2021(C.l. n. 772 del 22/09/2021) - Pag 5 di 5


